

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhes confere o XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 1701.01/2020 - PE - SMS - SRP, para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber:

✓ **M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS - EIRELI, CNPJ sob o N° 31.455.241/0001-59, vencedora dos itens abaixo descritos:**

ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO com capacidade 12.000 btus, tipo split com função quente e frio, com controle remoto, 220volts.	UNIDADE	AGRATTO	1.594,90	15.949,00
02	LONGARINA; assento/encosto em polipropileno, com 3 lugares.	UNIDADE	VIANFLEX	218,85	2.188,50
04	ESCALADA COM 2 DEGRAUS material confeccionado em aço inoxidável	UNIDADE	RENASCER	178,90	715,60
06	CADEIRA Modelo 4 pés fixa, Material ASSENTO/ ENCOSTO - polipropileno - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO.	UNIDADE	VIANFLEX	75,80	1.516,00
11	CENTRIFUGA LABORATORIAL TECNOLOGIA/TIPO - PARA TUBOS - DE 04 ATÉ 30	UNIDADE	DAIKI	1.998,00	1.998,00
14	AMOSTRAS/DIGITAL - bivolt.	UNIDADE	RENASCER	194,40	583,20
19	SUPORTE PARA SORO tipo pedestal confeccionado em aço inoxidável.	UNIDADE	VEGEL	34,99	349,90
23	LANTERNA CLÍNICA em LED	UNIDADE	PROLIFE	744,85	3.724,25
26	CADEIRA DE RODAS ADULTO, material de confecção/apoio para braços/apoio para pés/elevação de pernas- aço ou ferro pintado/escamoteavel/removível/com elevação.	UNIDADE	HR	1.785,90	1.785,90
	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, FLUXO DE ASPIRAÇÃO- DE 31 A 49 LPM, com suportes com rodízios, válvulas de segurança e frasco em TERMOPLÁSTICO/MDRO.	UNIDADE			
				VALOR TOTAL (R\$)	28.810,35

✓ **INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ sob o N° 08.060.934/0001-20, vencedora dos itens abaixo descritos:**

ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	ARMÁRIO VITRINE com duas portas, confeccionado em aço /ferro pintado e com laterais em vidro.	UNIDADE	GQS	609,00	2436,00
07	IMPRESSORA LASER (COMUM); Especificação mínima: que esteja em linha de produção	UNIDADE	BROTHER	1.650,00	3.300,00

	<p>pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suporta tamanho de papel a5, a4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g n; suporte frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição com garantia de 12 meses.</p>					
08	MESA DE ESCRITÓRIO MATERIAL DE CONFEÇÃO (MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR) com duas gavetas - com composição simples.	UNIDADE	GQS	8	209,00	1.672,00
10	ARQUIVO confeccionado em aço, com 4 gavetas e com trilho telescópico para deslizamento das gavetas.	UNIDADE	GQS	7	495,00	3.465,00
12	GELADEIRA/ REFRIGERADOR capacidade de 260 a 299 l, 220 V - COR BRANCA.	UNIDADE	CONSUL	2	1.535,00	3.070,00
18	ARMÁRIO; com capacidade mínima da prateleira para 40 kg, confeccionado em aço, dimensões das prateleira ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04	UNIDADE	GQS	8	450,00	3.600,00
					VALOR TOTAL (R\$)	17.543,00

✓ **CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ sob o N° 07.626.776/0001-60, vencedora dos itens abaixo descritos:**

ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	NEGATOSCÓPIO tipo lâmpada fluorescente/ 2 corpos - 220 V.	UNIDADE	SPR	1	364,90	364,90
13	DESTILADOR DE ÁGUA , hospitalar com capacidade para 5 litros por hora	UNIDADE	CRISTOFOLI	1	1.049,50	1.049,50
15	LARINGOSCÓPIO INFANTIL iluminação interna - fibra optica / halógena - xênon, com 05 lminas rígidas.	UNIDADE	MIKATOS	1	1.055,00	1.055,00
16	LARINGOSCÓPIO ADULTO iluminação interna - fibra optica / halógena - xênon, com 05 lminas rígidas.	UNIDADE	MIKATOS	1	1.189,00	1.189,00
17	CARRO DE CURATIVOS confeccionado em aço inoxidável com acessórios balde e bacia.	UNIDADE	FM	1	769,49	769,49
21	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO , analógico com braçadeira em Nylon	UNIDADE	PREMIUM	10	53,99	539,90
24	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL , tipo/material de confecção da braçadeira-analógico/tecido em algodão.	UNIDADE	PREMIUM	11	58,05	638,55
					VALOR TOTAL (R\$)	5.606,34

✓ **AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ sob o N° 77.578.524/0001-99, vencedora do item abaixo descrito:**

ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO); Especificação mínima: que esteja em linha de	UNIDADE	LIBERTY	2	3.200,00	6.400,00

<p>produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte, memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 20.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical e horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de 12 meses.</p>	PRO	VALOR TOTAL (R\$)	6.400,00
--	-----	-------------------	----------

✓ K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI - EPP, CNPJ sob o N° 09.251.627/0001-90, vencedora do item abaixo descrito:

ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE-DIGITAL/ OBESO (ATÉ 300 KG), RÉGUA ANTROPOMÉTRICA até 2 metros.	UNIDADE	LIDER	02	900,00	1.800,00
					VALOR TOTAL (R\$)	1.800,00

✓ MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS EIRELLI - ME, CNPJ sob o N° 20.371.330/0001-09, vencedora do item abaixo descrito:

ITEM	PRODUTO	UNID.	MARCA	TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE-DIGITAL (ATÉ 200 KG), RÉGUA ANTROPOMÉTRICA até 2 metros.	UNIDADE	BALMAK	2	812,00	1.624,00
27	DETECTOR FETAL - TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY- PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI.	UNIDADE	CONTEC	2	410,00	820,00
28	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE-DIGITAL/ ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA- MÍNIMO 540 X 290 (MM), com tara.	UNIDADE	BALMAK	6	476,00	2.856,00

VALOR TOTAL (R\$)	5.300,00
-------------------	----------

Classificadas nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de **R\$ 65.459,69 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos vencedores acima indicados, conforme o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO e Ata do Pregão Eletrônico**, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 23 de junho de 2020.



HERALDO RENÉ ARAUJO SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

